15) Crutzeburg. Qu. B. F. 
16) construxerunt. Qu. F. 
17) Produetorum, Qu. B. F. und Schlözers Anm. 318. 
18) Almage. Qu. B. Almaye. F. 
19) Ypochzbanum, Qu. B. 
20) Morus. F. 
21) Al kana. Qu. 
22) nune quoque. Qu. F. 
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troduxerint, in manus regis vel nunciorum ejus tra- 
dent 2°), Quicunque etiam *) in regno nostro con- 
stitutus proprietatem suam *) memoratis fratribus 
pro eleemosyna dare voluerit, de nostra munificen- 
tia liberam habeat facultatem, et ipsam donationis 
nostrae gratiam, ut libera permaneat nostro privi- 
legio, perpetuo confirmamus. Praeterea talem ac 
tantam eisdem fratribus concessimus libertatem, quod 
nullus monetariorum ultra sylvas terram eorum in- 
tret, vel praesumat eos in aliquo molestare, et 
ipsum jus, et utilitatem, quam in terra ipsorum. 
percipere deberemus de nova moneta, totaliter eis- 
dem fratribus indulsimus, quia 26) ira nostra con- 
tra eos provocata eo tempore, cum terram saepe- 

dictam eis praeceperamus auferri, fuerant non mo- 
dieum damnificati, quam restaurationem facimus eo, 

quod in confinio 27) illo tamquam plantatio nuvella 
sint positi, et assiduos paganorum patientes insul- 
tus, se pro regno tamquam firmum propugnaculum. 
de die in diem morti opponere non formidant, Ve- 
rum tamen nullam potestatem habeant cudendi quam- 
eunque monetam sine regis licentia speciali. Do- 
mum autem seu hospitale fratrum eorundem cum 
omnibus posessionibus et bonis suis, quae in prae- 
sentiagum legitime habere cognoscuntur, aut in fu- 
turum praestante deo, juste poterit *®°) adipisci , 

sub nostra protectione suseipimus, statuentes, ut 
perpetuis futuris temporibus sub regia tutela et de- 
fensione consistant, Et ut, istud eis ratum perma- 
neat, atque firmum, praesentem paginam sibi jussi- 

25) tradentur. Qu. B. F. 
24) Quicunque autem. Qu. B. F. 
25) suam fehlt bei F. 
26) quando. Qu. B. F. 
27) ipsi conflnio. Qu. ipsi in eonfinio. B. F. 
28) poterint. Qu. B. F. 

15* 
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mus bullae nostrae aureae charactere insigniri. Da- 
tum per manus Cleti, Aulae regiae Cancellarii, Agri- 
ensis praepositi. Anno ab incarnatione domini Milla. 
CC2. XXII2. Venerabili Johanne Strigoniensi , Ugri- 
no Colocensi , Archiepiscopis. Desiderio Chenadi- 
ensi, Ruberto Wesprimiensi, Stephano 2) Zagra- 
biensi, Thoma Agriensi, Alexandro Waradiensi , 
Cosma Geuriensi , Bartholomeo Quinqueecelesiensi, 
Briccio Vaciensi Episcopis, Electo (P) ultra sylvam 9) 
existentibus. Theodoro filio Weeich Palatino, Pausa, 
filio Nane Curiali, Nicolao Bachiensi, Tiburtio Ro- 
soniensi, Helia Bichoriensi , Martino, filio Michae- 
lis, novi castri militibus *) existentibus, et aliis 
multis Comitatus tenentibus. Regni nostri anno XVII2, 

In cujus visionis nostrae et auditionis testimonium 
praesens scriptum Majestatis nostrae sigillo duxi- 
mus roborandum. Datum Winae Idus Martii, Indi- 
etione VIII-va Anno domini Ma. CCS. LXXX2®. Re- 
gni vero nostri Anno septimo, 

7. 

Honorius 1) Episcopus, servus servorum Dei, 
dilectis filiis, Magistro et fratribus domus sanetae 
Mariae Teutonicorum Hierosolymitanae salutem et 
apostolicam benedictionem. Quum a nobis petitur, 

quod iustum est et honestum, tam vigor aequalitatis 

29) Stephano Zagr. Thoma Agr. Alexandro Warad. 
i fehlt. Qu. F. f 5 

50) eitra sylvam Qu. B. Raynaldo electo ultra syl- 
vam. F. f. oben Anm. 74. 

31) wer find dieſe milites novi castri ? 
1) Aus Fejer III. 1. 422. ff. wo aber die irrige Jahrzahl 

1225 ſteht. Vgl. oben Anm. 1. zu Urk. 5. Abgedruckt 
auch bei Bethlen 85 ff., wo derſelbe Fehler iſt; das Ori— 
ginal iſt im Königsb. geh. Archiv, Schieblade 1. Nr. 17. 
Voigt a. a. O. 127. 
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(aequitatis) quam ordo exigit rationis, ut id per 
solicitudinem offieii nostri ad debitum perdueatur 
effectum. Sane in privilegiis carissimi in Christo 
filii nostri, Regis Hungarorum illustris, perspexi- 
mus inter cetera contineri, quod ipse quandam ter- 
ram, nomine Burszam 2), tune desertam et inhabi- 

tatam, vobis donavit intuitu pietatis perpetuo libere 
possidendam; concedendo nihilominus vobis, ut si 
aurum vel argentum terrae contingeret reperiri °), 
una pars ad regni fiscum +) pertineat, reliqua vero 
pars vestris usibus deputetur; libera quoque fora 
et tributa fororum eiusdem terrae totaliter vobis in- 
dulsit; liberos denarios et pondera nihilominus re- 
mittendo et reddendo, vos ab omni exactione libe- 
ros et immunes, ac statuendo, quod nulli Wayvo- 
dae super vos liceat habere descensum, ipsam quo- 
que terram 5) certis distinxit limitibus, sive metis: 
quarum prima incipit ab indaginibus Castri Voilgard 
et inde progreditur usque ad indagines Nicolii °), 
ubi aqua defluit, quae vocatur Ald, (Aluta, Olt) 

et sic ascendendo per Ald usque Szerzylon 1) ca- 
dit in Ald, et iterum vadit usque ad ortum ejusdem 
Zereyllon, et ab ortu aquae, quae Zymis ?) voca- 
tur, progreditur usque ad effluxum aquae, quae 

dieitur Borsza ), et deinde, sicut montes nivium 
— 

2) Burtza. B. 
3) ut si aurum vel argentum im praedieta terra eon- 

tigerit reperiri. ®. 
4) ad Regium fiscum. B. 
5) Insuper quoque terram. B. 
6) quarum prima ineipit ab indaginibus castri Alma- 

ge et procedit usque ad indagines castri Noilgiat 
et inde progreditur usque ad indagines Nieolai. 
B. So auch, wie mir H. Archivsdirector Voigt ſchreibt, 
im Original; nur ftatt Noilgiat I. Noilgiant.